
gültig ab /valid from 14.12.2025

B408 ➜ Borod - Hattert - Hachenburg / Altenkirchen V
Martin Becker GmbH & Co. KG

Tel. 02681 95170
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. 
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S

Borod Dorfplatz
Wahlrod Rheinstraße
- Kleegarten
Winkelbach Eiskeller
Laad Hauptstraße
Hattert Niederhattert
- Mittelhattert
- Oberhattert Brücke
- Oberhattert Weiherstraße
- Bahnhof
Hachenburg Auf dem Schildchen
- Neumarkt C
- Krankenhaus
Marzhausen Feuerwehr
Heuzert Nisterstraße
Kroppach Hauptstraße
- Bahnhofstraße
Giesenhausen Dorfgemeinschaftshaus
Altenkirchen (Westerw) Schul-/Sportzentrum 16

6.45
6.48
6.54
6.54

7.05

6.31
6.34
6.35
6.37
6.38
6.40
6.42

6.53
7.05

8.30
8.35
8.36
8.38
8.41
8.42
8.44
8.45
8.47
8.48
8.53
8.56
9.02

14.30
14.35
14.36
14.38
14.41
14.42
14.44
14.45
14.47
14.48
14.53
14.56
15.02

16.30
16.35
16.36
16.38
16.41
16.42
16.44
16.45
16.47
16.48
16.53
16.56
17.02

S = an Schultagen
school days

B408

➜

Altenkirchen / Hachenburg - Hattert - Borod V
Martin Becker GmbH & Co. KG

Tel. 02681 95170
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. 
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S S S S y-vS

ig
Altenkirchen (Westerw) Schul-/Sportzentrum 16
- Schul-/Sportzentrum 19
Giesenhausen Dorfgemeinschaftshaus
Ingelbach Bahnhof
Kroppach Bahnhofstraße
- Hauptstraße
- Giesenhausener Straße
Heuzert Nisterstraße
Marzhausen Feuerwehr
Hachenburg Krankenhaus
- Neumarkt C
- Auf dem Schildchen
- Saynstraße
- Grundschule am Schloss
Hattert Bahnhof
- Oberhattert Weiherstraße
- Oberhattert Brücke
- Mittelhattert
- Niederhattert
Laad Hauptstraße
Winkelbach Eiskeller
Wahlrod Kleegarten
- Rheinstraße
Borod Dorfplatz
Berod (b Hachenburg) Lindenstraße

10.46
10.51
10.53
10.53

10.58
10.59
11.00
11.01
11.04
11.05
11.08
11.10
11.11
11.16
11.25

12.59
13.10

13.05

13.12
13.12
13.13

13.17
13.20

13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.34

13.21

1338Y
1336Y

13.43

13.54
13.59
14.01
14.01

14.06
14.07
14.08
14.09
14.12
14.13
14.16
14.18
14.19
14.29
1422Y

15.40

15.51

15.54
15.58
16.01

16.05
16.06
16.07
16.08
16.10
16.15

15.40

1557Y
1555Y

16.02

17.14

17.25

17.28
17.32
17.35

17.39
17.40
17.41
17.42
17.44
17.49

17.54
17.59
18.01
18.01

18.06
18.07
18.08
18.09
18.12
18.13
18.16
18.18
18.19
18.29
1822Y

S = an Schultagen
school days

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen
Monday to Thursday only school days

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

ig = fährt ab Berod als Linie 124 nach
Altenkirchen
fährt ab Berod als Linie 124 nach
Altenkirchen


