

BUS **408** →**Borod - Hattert - Hachenburg / Altenkirchen**

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
 Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Martin Becker GmbH & Co. KG
 Tel. 02681 95170

Montag - Freitag / Monday - FridayVerkehrsbeschränkungen
Hinweise

	S	S	
Borod Dorfplatz	8.30	14.30	16.30
Wahlrod Rheinstrasse	8.35	14.35	16.35
- Kleegarten	8.36	14.36	16.36
Winkelbach Eiskeller	6.31	8.38	14.38 16.38
Laad Hauptstrasse	6.34	8.41	14.41 16.41
Hattert Niederhattert	6.35	8.42	14.42 16.42
- Mittelhattert	6.37	8.44	14.44 16.44
- Oberhattert Brücke	6.38	8.45	14.45 16.45
- Oberhattert Weiherstraße	6.40	8.47	14.47 16.47
- Bahnhof	6.42	8.48	14.48 16.48
Hachenburg Auf dem Schildchen		8.53	14.53 16.53
- Neumarkt C		8.56	14.56 16.56
- Krankenhaus		9.02	15.02 17.02
Marzhausen Feuerwehr	6.45		
Heuzert Nisterstraße	6.48		
Kroppach Hauptstraße	6.54		
- Bahnhofstraße	6.54		
Giesenhausen Dorfgemeinschaftshaus		6.53	
Altenkirchen (Westerw) Schul-/Sportzentrum	7.05	7.05	

S = an Schultagen
school days

BUS **408** ←**Altenkirchen / Hachenburg - Hattert - Borod**

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
 Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Martin Becker GmbH & Co. KG
 Tel. 02681 95170

Montag - Freitag / Monday - FridayVerkehrsbeschränkungen
Hinweise

	S	S	S	S	S	①-④S
Altenkirchen (Westerw) Schul-/Sportzentrum		13.05		15.40		17.14
- Schul-/Sportzentrum 19	12.59		13.21		15.40	
Giesenhausen Dorfgemeinschaftshaus	13.10			15.51		17.25
Ingelbach Bahnhof		13.12				
Kroppach Bahnhofstraße		13.12				
- Hauptstraße		13.13				
- Giesenhausener Straße				15.54		17.28
Heuzert Nisterstraße		13.17		15.58		17.32
Marzhausen Feuerwehr		13.20		16.01		17.35
Hachenburg Krankenhaus	10.46			13.54		17.54
- Neumarkt C	10.51		13.38	13.59	15.57	17.59
- Auf dem Schildchen	10.53		13.36	14.01	15.55	18.01
- Saynstraße	10.53			14.01		18.01
- Grundschule am Schloss			13.43		16.02	
Hattert Bahnhof	10.58		13.24	14.06	16.05	17.39 18.06
- Oberhattert Weiherstraße	10.59		13.25	14.07	16.06	17.40 18.07
- Oberhattert Brücke	11.00		13.26	14.08	16.07	17.41 18.08
- Mittelhattert	11.01		13.27	14.09	16.08	17.42 18.09
- Niederhattert	11.04		13.29	14.12	16.10	17.44 18.12
Laad Hauptstraße	11.05		13.34	14.13	16.15	17.49 18.13
Winkelbach Eiskeller	11.08			14.16		18.16
Wahlrod Kleegarten	11.10			14.18		18.18
- Rheinstrasse	11.11			14.19		18.19
Borod Dorfplatz	11.16			14.29		18.29
Berod (b Hachenburg) Lindenstraße	11.25		14.22		18.22	

S = an Schultagen
school days

◐ = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

☒ = fährt ab Berod als Linie 124 nach
 Altenkirchen
*fährt ab Berod als Linie 124 nach
 Altenkirchen*

①-④S= nur montags bis donnerstags an
 Schultagen
Monday to Thursday only school days

gültig ab / valid from 14.12.2025